G=Надежда Никол аевна,

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ЕКАТЕРИНИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 36

П Р И К А З

27.08.2024г. № 326/2 - В

г.Краснодар

О назначении ответственных лиц за размещение на сайте МАОУ

Екатерининской гимназии № 36 необходимых материалов по

организации питания в 2024-2025 уч.г.

Во исполнение Закона РФ «Об образовании» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,

постановления правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об

утверждении Правил размещения в сети Интернет и обновления информации

об образовательном учреждении», в целях формирования единой

инфраструктуры информационных ресурсов образовательных учреждений

муниципального образования город Краснодар, повышения качества

использования Интернет-технологий в предоставлении первоочередных

муниципальных услуг в электронном виде приказываю:

1. Назначить за размещение на сайте гимназии материалов по организации

питания следующих сотрудников:
Положение о школьной столовой Сенникова В.П.

Положение об организации горячего питания Сенникова В.П.

Положение об организации питьевого режима Сенникова В.П.

Положение об обучающихся из социально незащищенных

семей

Сенникова В.П.

Положение об организации рационального питания
обучающихся на платной основе

Сенникова В.П.

Положение о бракеражной комиссии Сенникова В.П.

Положение о порядке доступа в организацию общественного

питания общеобразовательной организации

Сенникова В.П.

Программа по совершенствованию организации горячего
питания обучающихся

Сенникова В.П.

Акт проверки готовности пищеблока к началу учебного года Сенникова В.П.

Приказ об организации питания с указанием ответственного

лица

Сенникова В.П.

Программа мероприятий по воспитанию культуры

правильного питания на основе принципов здорового
питания

Сенникова В.П.

Приказ об организации питания обучающихся

образовательного учреждения на текущий год
Сенникова В.П.

Приказ о создании бракеражных комиссий Сенникова В.П.

Приказ об организации питьевого режима и обеспеченности
экологически чистой питьевой водой (диспансеры,
спенсеры, кипяченная вода)

Сенникова В.П.

Приказ по утверждению графика приема пиши Сенникова В.П.

Приказ по организации бесплатного горячего питания Сенникова В.П.

Наличие списков детей на бесплатное питание Сенникова В.П.

Приказ об утверждении общественной комиссии по
контролю за качеством питания с участием родителей

Сенникова В.П.

Положение о рабочей группе для проведения контрольных

мероприятий по проверке организации школьного питания

Сенникова В.П.

Приказ о создании рабочей группы Сенникова В.П.

Бланк заявления о вступлении в группу контроля Сенникова В.П.

Бланк задания для родителей участников группы контроля Сенникова В.П.

Наличие в общеобразовательной организации

следующих локальных нормативных актов (на уровне
пищеблока): (отметить "Х")

Технологический паспорт пищеблока
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

Программа производственного контроля на основе
принципов ХАССП

Заместитель директора
Кривощапова Е.А.

Примерное (цикличное) меню на две возврастные группы 7-
11 лет и старше 12 лет и два сезона осенне-зимний и
весенне-летний

Сенникова В.П.

Ежедневное меню
Сенникова В.П.

Контракт на оказание услуг по организации питания и

обеспечению питьевого режима обучающихся (на текущий

учебный год) (при организации питания на аутсортинг)

Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

План проведения текущего и капитального ремонта
помещений пищеблока и столовой

Заместитель директора
Кривощапова Е.А.

План проведения профилактических технологических
осмотров оборудования

Заместитель директора
Кривощапова Е.А.

План проведения метрологических работ по поверке
измерительного оборудования

Заместитель директора
Кривощапова Е.А.

План технологического переоснащения пищеблока столовых
с учетом модели предоставления питания

Заместитель директора
Кривощапова Е.А.

План проведения профилактических дезинфекционных

мероприятий, в том числе в условиях подъема
инфекционных заболеваний (эпидемий, пандемий)

Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

Приказ о размещении на сайте образовательного

учреждения необходимых материалов по организации
питания

Ефимова П.В.

Протоколы заседаний по рассмотрению вопроса
организации питания за заседании педагогического совета,
общественного совета, родительского комитета

Заместитель директора

Максимова Г.М.

Гигиенический журнал (сотрудники)
Заведующая столовой

Хацукова Л.А.

Журнал бракеража скоропортящейся пищевой продукции
Заведующая столовой

Хацукова Л.А.

Журнал бракеража готовой пищевой продукции
Заведующая столовой

Хацукова Л.А.

Журнал учета температуры и влажности в складских
помещениях

Заведующая столовой

Хацукова Л.А.

Ведомость контроля за рационом питания
Заведующая столовой

Хацукова Л.А.

Договор с аккредитованной лабораторией на проведение

периодических испытаний пищевой продукции по физико-

химическим показателям

Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

Договор с аккредитованной метрологической лабораторией

на выполнение поверки весо-измерительного оборудования

Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

Договор на проведение профилактических работ
технологического оборудования

Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

Договор на вывоз пищевых отходов из пищеблока
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

Количество обучающихся, всего, чел.:

в возрасте от 7 до 11 лет Сенникова В.П.

в возрасте 12 лет и старше Сенникова В.П.

Количество обучающихся по сменам, чел.:

в первую смену, всего (7-11 лет ) Сенникова В.П.

в первую смену, всего (12 лет и старше) Сенникова В.П.

во вторую смену смену, всего (7-11 лет) Сенникова В.П.

во вторую смену, всего (12 лет и старше) Сенникова В.П.

Общая площадь школьной столовой, м2
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

Количество посадочных мест в обеденном зале школьной
столовой

Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

Инженерное обеспечение:
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

Водоснабжение
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

централизованное
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

собственная скважина
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

другие источники
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

Горячие водоснабжение
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

централизованное
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

собственная котельная
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

водонагреватель
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

резервное горячие водоснабжение
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

водоотведение
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

централизованное
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

локальные сооружения
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

Отопление
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

централизованное
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

собственная котельная
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

Освещение
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

естественное
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

искусственное, в т.ч. общее и комбинированное
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

Вентиляция
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

естественная
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

искусственная
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

комбинированная
Заместитель директора

Кривощапова Е.А.

Количество действующих ссылок за первую четверть
учебного года 2023-2024 гг. (указать)

Ефимова П.В.

Состав комиссии совета, группы по питанию: указать
Заместитель директора
Максимова Г.М.

2. Назначить учителя Ефимову П.В., ответственной за размещение

информации на Сайте МАОУ Екатерининской гимназии № 36.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ Екатерининской гимназии № 36 Н.Н.Давыдова

С приказом ознакомлен:

Ефимова П.В.

		2024-09-12T13:52:39+0300
	Давыдова Надежда Николаевна
	Я являюсь автором этого документа